
JČ stovky 2024 - 1/5 

 

 

Pravidla pro 3. ročník seriálu - rok 2024 

 
Soutěže zařazené do seriálu: 

 

1. 
sobota 

LEDENICKÁ STOVKA 
Ledenice Matouš Janovský 

4. 5. 2 dráhy 725 797 414 

2. 
neděle 

LIŠOVSKÁ STOVKA 
Lišov Theodor Matouš 

21. 7. 2 dráhy 721 372 002 

3. 
neděle 

BZUČÁNSKÁ STOVKA 
Lišov Lenka Ošmerová 

28. 7. 2 dráhy 607 544 537 

4. 
neděle 

KRUMLOVSKÁ STOVKA 
Kaplice Alfréd Krenauer 

1. 9.  2 dráhy 602 482 674 

5. 
neděle 

BOROVANSKÁ STOVKA 
Borovany Jakub Nýdl 

15. 9. 2 dráhy 728 598 968 

 
Další kontakty: 

Ludmila Vlášková  737 949 833 
Jaroslav Vlášek  724 493 385 

email Rady JČ stovek  JCstovky@gmail.com 

 
přihlašovací portál: https://pozarnisport.hasicovo.cz/ 

název ligy: Jihočeské stovky 2024 
 

web:   https://jihoceskestovky.webnode.cz/ 
facebook stránka:   Jihočeské stovky 

  

mailto:JCstovky@gmail.com


JČ stovky 2024 - 2/5 

 

1. Organizace Jihočeských stovek 

a) Jihočeské stovky jsou seriálem soutěží v disciplíně běh na 100 metrů s překážkami. 
b) Nejvyšším orgánem seriálu je rada Jihočeských stovek (dále jen „rada“).  
c) Členové rady jsou zástupci jednotlivých kol seriálu a zástupci rozhodčích. 
d) Rada rozhoduje o organizaci seriálu, vydává jeho pravidla a vymezuje povinnosti pořadatelů 

soutěží. Schůze rady proběhne min. 2x ročně. 
e) Pořadateli jednotlivých kol jsou organizace (SDH/OSH), kterým rada přidělí pořadatelství 

soutěže. 
f) Na každé kolo seriálu bude určen 1 člen rady jako tzv. delegát soutěže, který bude dohlížet na 

dodržování pravidel pro pořadatele, připravenost drah, časomíry atd. 
 

2. Účast 
a) Soutěží seriálu se mohou účastnit členové hasičských sdružení, příslušníci HZS ČR a 

nezařazení. Účast bude umožněna také zahraničním závodníkům za stejných podmínek. 
b) Každý soutěžící startuje na vlastní nebezpečí. 
c) Závodníci kategorie dorost se mohou účastnit pouze za doprovodu trenéra, který za 

závodníka zodpovídá. 
d) Svou účastí na soutěžích seriálu soutěžící dávají souhlas s případným zveřejněním jejich osoby 

na fotografiích a videozáznamech, které jsou zde pořizovány. 
e) Při nevhodném chování může být závodník ze soutěže vyloučen. 

 
3. Elektronická rezervace 

a) Pro přihlášení do soutěže je nejprve nutné provést elektronickou rezervaci závodníka na 
portálu “Hasičovo“ (odkaz je na první straně pravidel).  

b) Rezervace začíná zpravidla 3 týdny před závodem a její konec je dán organizačním 
zabezpečením (dále jen „OZ“) dané soutěže. Pozdější přihlášení je možné pouze telefonicky a 
je na uvážení pořadatele, zda závodníkovi účast umožní. 

c) Jméno a příjmení nesmí obsahovat zdrobněliny nebo přezdívky z důvodu správné identifikace 
závodníka v rámci všech závodů seriálu. 

d) Z tohoto důvodu je také nutné, aby závodník startoval na všech závodech za jednu organizaci. 
e) Po úspěšném provedení rezervace obdrží přihlašovatel potvrzovací email a jméno závodníka 

se zobrazí na seznamu přihlášených u daného závodu. 
f) Pokud závodník předem ví, že se nemůže soutěže zúčastnit, použije funkci odhlášení. 

 
4. Startovné a Prezence 

a) Startovné pro všechny soutěže ročníku 2024 je stanoveno na 100 Kč a je splatné na místě. 
b) Potvrzení o úhradě startovného se vydává při prezenci. 
c) Přihlášení je dokončeno při prezenci, kdy závodník odevzdá řádně vyplněnou a podepsanou 

přihlášku a obdrží potvrzení o zaplacení startovného. 
d) U prezence bude zkontrolována správnost údajů vyplněných v rezervaci a přihlášce na 

základě členského průkazu uvedené organizace, případně i průkazu totožnosti.  
e) Konec prezence upřesňuje OZ dané soutěže, přičemž ve výjimečných situacích (porucha vozu 

atp.) lze po telefonické domluvě s pořadatelem udělit výjimku. 
 

  



JČ stovky 2024 - 3/5 

 

5. Kategorie 

a) Dle pohlaví a roku narození (nerozhoduje datum) závodníci soutěží v jedné z osmi kategorií.  
b) Každý závodník startuje pouze ve své kategorii! 
c) Pro ročník 2023 platí následující rozřazení do kategorií 

o Dorostenky mladší: r.n.:  2011, 2010  
o Dorostenky střední: r.n.:  2009, 2008  
o Dorostenky starší:  r.n.:  2007, 2006 
o Dorostenci mladší: r.n.:  2011, 2010  
o Dorostenci střední r.n.:  2009, 2008  
o Dorostenci starší:  r.n.:  2007, 2006 
o Dospělí - Ženy:   r.n.:  2005, 2004, 2003, … 
o Dospělí - Muži:    r.n.:  2005, 2004, 2003, … 

 
6. Ústroj závodníků  

a) Ústroj pro všechny kategorie: dle Pokynu GŘ HZS ČR č. 10/2018, kterým se vydávají Pravidla 
požárního sportu. (dále jen „Pravidla požárního sportu“) 

b) Zdůrazňujeme maximální délku hřebů – 6mm. 
 

7. Technické podmínky 

a) Nářadí pro všechny kategorie: dle technické přílohy Pravidel požárního sportu 
b) Překážky dle kategorií:  

o DOROSTENKY a ŽENY:   Břevno 70 cm,  kladina 80 cm 
o DOROSTENCI mladší a střední:  Bariéra 170 cm,  kladina 80 cm  
o DOROSTENCI starší a MUŽI:  Bariéra 200 cm,  kladina 120 cm 

 
8. Příprava soutěžního pokusu 

a) Závodník je povinen dostavit se k přípravě pokusu v dostatečném předstihu, a to zpravidla na 
pokyn závodčího. 

b) Na přípravu disciplíny je stanoven čas 2 minuty. 
c) Při přípravě je povolena pomoc dvou osob (stavění hadic a rozdělovače). 
d) Zásah jiné osoby při spadnutí hadic je tolerován do pokynu startéra „Na místa, připravte se“  

 
9. Provedení disciplíny 

a) Provedení disciplíny běh na 100 metrů s překážkami ve všech kategoriích bude provedena dle 
Pravidel požárního sportu s výjimkami uvedenými níže. 

b) Ve všech kategoriích je tolerován jeden chybný (ulitý) start. 
c) Za neúmyslné překážení jinému závodníkovi nebude udělen překážejícímu neplatný pokus. 
d) Ten, jemuž bylo překáženo, má při uznání protestu nárok na nový pokus. 
e) Použit bude standardně dvoukolový systém, každý závodník má dva pokusy. Pro stanovení 

pořadí rozhoduje lepší z obou časů, při shodě rozhoduje druhý platný čas.  
f) V odůvodněných případech může pořadatel, po konzultaci s Radou, umožnit druhé pokusy 

pouze dohodnutému počtu lépe umístěných závodníků z prvního kola. 
g) Disciplína bude probíhat souběžně ve dvou drahách. Dráhy se nemusí střídat.  
h) Kontrola materiálu použitého závodníkem bude probíhat namátkově před nebo po pokusu. 

 

  



JČ stovky 2024 - 4/5 

 

10. Protesty 

a) Při podání protestu nebo odvolání bude složena finanční částka (kauce) v hotovosti ve výši:  
o 500,- Kč při podání protestu rozhodčímu disciplíny  
o 500,- Kč při odvolání k odvolací komisi  

b) Pro kategorie MUŽI, ŽENY podává protest závodník osobně, pro kategorii DOROST podává 
protest závodníkův trenér.  

c) V případě uznání protestu bude kauce vrácena. V případě neuznání protestu bude na kauci 
vydán doklad a kauce bude využita ve prospěch pořádajícího SDH. 
 

11. Hodnocení a celkové pořadí 
a) Pro účast na celkovém hodnocení musí závodník na všech kolech soutěžit za stejnou 

organizaci. Výjimku tvoří příslušníci HZS ČR, kteří jsou na závod vysláni prostřednictvím SIAŘ. 
b) Za každou soutěž jsou zúčastněným udělovány body dle této tabulky: 

umístění 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

body dospělí 20 18 16 14 12 11 10 9 8 7 

body dorost 20 18 16 14 12 11 10 9 8 7 
  

 

umístění 11. 12. 13. 14. 15. všechna následující místa 

body dospělí 6 5 4 3 2 1 

body dorost 6 5 4 3 2 1 

c) Každý závodník získává minimálně jeden bod. Výjimku tvoří případ, kdy ani jeden jeho pokus 
není platný, nebo je závodník diskvalifikován. V takovém případě body neobdrží. 

d) V případě umístění více závodníků na stejném místě v jednom ze závodů, náleží každému z 
nich stejný počet bodů, určených pro toto místo, přičemž následující místo je vynecháno. 

e) Vedení průběžného pořadí zajišťuje Rada ve spolupráci s pořadateli pro každou kategorii 
zvlášť. 

f) Celkové pořadí seriálu určuje součet 4 nejlepších bodových zisků v daném ročníku. V případě 
shody bude přihlédnuto k počtu lepších umístění, při další shodě pak k vzájemnému výsledku 
soutěže, kde se naposledy setkali. 

g) Celkové vyhodnocení proběhne na posledním kole seriálu 
 

12. Finálové rozběhy 

a) Finále je dobrovolný doprovodný program soutěží a je odděleno od jejich základní části. 
b) Časy dosažené ve finále nemají vliv na výsledky dané soutěže, ani na celkové bodování. 
c) Postupový klíč pro finálové rozběhy stanoví pořadatel. 

 
  



JČ stovky 2024 - 5/5 

 

13. Podmínky pro pořadatele 

a) Pořadatelé jsou povinni nejpozději 3 týdny před konáním závodu zveřejnit OZ a po jeho 
skončení neprodleně zaslat jeho výsledky Radě pro zveřejnění a zpracování průběžného 
pořadí seriálu. 

b) Pořadatelé zajistí pro svoji soutěž startéra a minimálně 8 rozhodčích. Hlavní rozhodčí bude 
delegován Radou. 

c) Pořadatelé jsou povinni měřit soutěžní pokusy elektrickou časomírou. 
d) Pořadatel je povinen zajistit tartanový povrch a min. dvě dráhy. 
e) Pořadatelé jsou povinni zabezpečit zdravotní službu a v případě úrazu poskytnout první 

pomoc. Zároveň jsou pořadatelé povinni nahlásit konání soutěže na portále ZZS. 
f) Pořadatelé jsou povinni podílet se předem dohodnutou finanční částkou na zakoupení cen na 

závěrečné vyhodnocení seriálu.  
 

14. Pojištění závodníků 

a) Závodníci jsou při účasti na závodech Jihočeských stovek pojištěni zpravidla na základě svého 
členství v hasičském sdružení.  

b) Pojištění se nevztahuje na zahraniční a nezařazené účastníky závodů. 
c) Všechny soutěže seriálu jsou pojištěny. 

 

15. Závěrečná ustanovení 
a) Další podrobnosti upřesní pořadatel v OZ své soutěže. 
b) Všechny potřebné informace budou zveřejňovány na webu seriálu a FB stránce. 

        

 

 

 Aktualizováno 3. 4. 2024 

 


